نگرانِ اعلیٰ
مولانا ابوالعرفان خان ندوی
مجلس ادارت
نذر الحفیظ ندوی
شمس الحق ندوی
محمود الازہار ندوی

پرنٹر: پبلشر جمیل احمد ندوی نے ہے۔ کے آفسیٹ پرنٹنگ پریس دہلی میں طبع کر کے دفتر تعمیر حیات و شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ سے شائع کیا۔

# تعمیر حیات

جلد نمبر ۱۰، اپریل ۱۹۵۷ء — ۲۳ جمادی الاول ۱۳۷۷ھ

مولانا سید ابوالحسن علی ندوی

## زندہ رہنا ہے تو میرے کارواں بن کر رہو

حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی نے یہ تقریر دارالعلوم دیوبند کے جشن صد سالہ کے موقع پر اس عظیم مجمع کے سامنے کی تھی جس میں ہندو پاک کے لاکھوں فرزند ان توحید کے علاوہ ایشیا و فریقہ خصوصاً عالم عربی کے بیشتر تعلیمی مراکز کے اہم اور ممتاز و منتخب نامائندے موجود تھے۔